CONVOCAÇÃO À SESSÃO SOLENE Nº 003/2022.

O Vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

  Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Solene a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às dezenove horas (19hs.), do

dia 11 de outubro de 2022.

  Sessão Solene em homenagem às pessoas idosas, ocasião em que serão

homenageadas onze (11) pessoas acima de 60 anos, de reconhecido destaque na sociedade, como

forma de reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade do nosso Município,

contribuindo para o desenvolvimento de Ibirubá, sendo elas:

 Srª. Adelia Maria Wolter, indicada pela vereadora Dileta de Vargas Pavão das Chagas;

 Sr. Arnildo Swaromisky, indicado pela vereadora Jaqueline Brignoni Winsch;

 Sr. Avelino Henkes, indicado pela vereadora Maria Ilani Henkes Lamb;

 Sr. Cirio Pedrotti, indicado por mim, vereador Gabriel de Jesus;

 Srª. Ilse Hildegart Kopper, indicada pela vereadora Patrícia Sandri;

 Srª. Julieta de Vargas Antunes, indicada pelo vereador Vagner Oliveira;

 Srª. Lucinda de Souza Krames, indicada pelo vereador Zalo Bueno Gomes da Silva;

 Sr. Matias Funk, indicado pela vereadora Lorena Couto Metz;

 Srª. Nair Klein, indicada pela vereadora Gesmari Inêz Jandrey;

 Srª. Nilsa Tatim Werlang, indicada pelo vereador Gustavo Roberto Schroeder;

 Srª. Zulmira Bervian Schäfer, indicada pela vereadora Jussara Rodrigues de Andrade.

Gabinete da Presidência, em 11 de outubro de 2022.

Ver. GABRIEL DE JESUS,

Presidente do Legislativo Ibirubense.